
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
 

originale/copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 41 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: Adesione alla convenzione tra il Comune di Galliate e l'associazione Amici 

dei Gatti di Galliate per il controllo e la gestione del randagismo felino - anno 

2023. 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno VENTITRE del mese di AGOSTO alle ore 14,30 nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 

 
          presenti assenti 

 
 
VICENZI   MARZIA  Sindaco      X  

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore      X 

 
MOZZATO    MASSIMO  Assessore               X     

 
      
                                                        totali     2      1 

 
 

 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  

 
indicato. 

  



OGGETTO: Adesione alla convenzione tra il Comune di Galliate e l'associazione Amici 

dei Gatti di Galliate per il controllo e la gestione del randagismo felino - anno 

2023. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
- l’Associazione AMICI DEI GATTI ONLUS con sede a Galliate in via del Piaggio 57 ha 

quale scopo fondamentale della propria attività la prevenzione, il controllo e la 

gestione del randagismo felino; 
- il Comune di Galliate, riconoscendo gli aspetti meritori dell’Associazione in 

questione ai fini della tutela del benessere animale, della salute umana e del 
rispetto dell’ambiente, ha sottoscritto con la predetta Associazione la convenzione 
n.6181, in data 19.09.2012, per la realizzazione e la gestione del Parco Gatti sito in 

via del Piaggio 57 a Galliate; 
- l’art.8 della predetta convenzione disciplina le modalità gestionali della struttura da 

parte dell’Associazione AMICI DEI GATTI di Galliate e, in particolare, alla lettera b) 
dello stesso articolo è previsto il ricovero presso la struttura dei gatti randagi 
provenienti prioritariamente dal territorio di Galliate nonché da altri Comuni 

convenzionati con l’Associazione; 
- il Comune di Galliate, per semplificazione delle procedure amministrative e per un 

migliore coordinamento delle attività di competenza degli Enti comunali, nel 
rispetto del citato art.8 della convenzione n.6181/2012 ha predisposto specifico 
schema di convenzione disciplinante i rapporti con l’Associazione per le 

problematiche relative al controllo ed alla gestione del randagismo felino; 
 

VISTO lo schema di convenzione per l’anno 2023, trasmesso dal Comune di Galliate 
in data 28.07.2023 ed inviata ai Comuni di Bellinzago, Biandrate, Borgolavezzaro, 
Cameri, Cerano, Granozzo con Monticello, Mandello Vitta, Recetto, Romentino, San 

Pietro Mosezzo, Sizzano, Sozzago, Terdobbiate, Tornaco, Unione Novarese 2000, 
Vespolate, Vicolungo, Momo, Landiona, Nibbiola, San Nazzaro Sesia e Garbagna 

Novarese, per il controllo e la gestione del randagismo felino anno 2023, ove il 
Comune di Galliate è stato individuato Comune capofila, approvato dal Comune 

stesso e da sottoscrivere con l’Associazione AMICI DEI GATTI ONLUS di Galliate, a 
nome e per conto dei Comuni interpellati; 
 

ATTESO che la citata nota del Comune di Galliate specifica che il Comune di Galliate 
intende erogare all’Associazione AMICI DEI GATTI ONLUS di Galliate, a nome e per 

conto dei Comuni interpellati, un contributo per l’anno 2023 di € 21.850,00 da 
ripartire tra i Comuni secondo il seguente prospetto: 
 

COMUNE IMPORTO 

Galliate € 5.000,00 

Borgolavezzaro € 500,00 

Cameri € 2.000,00 

Cerano € 1.600,00 

Landiona € 500,00 

Momo € 1.000,00 



Nibbiola € 500,00 

Garbagna Novarese € 500,00 

Romentino € 1.000,00 

Sozzago € 500,00 

San Nazzaro Sesia € 500,00 

Terdobbiate € 500,00 

San Pietro Mosezzo € 1.000,00 

Granozzo con Monticello € 500,00 

Unione Novarese 2000 € 1.500,00 

Biandrate € 500,00 

Mandello Vitta € 250,00 

Bellinzago € 1.500,00 

Sizzano € 500,00 

Recetto € 500,00 

Tornaco € 500,00 

Vespolate € 500,00 

Vicolungo € 500,00 

TOTALE € 21.850,00 

 

VISTA l’allegata bozza di convenzione per il controllo e gestione del randagismo 
felino, che il Comune di Galliate intende sottoscrivere per l’anno 2023 con 

l’Associazione AMICI DEI GATTI ONLUS di Galliate, e ritenuto di condividerne ed 
accettarne le modalità operative ed economiche; 
 

ACQUISITO il parere favorevole circa la regolarità contabile espresso ai sensi 
dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

tenuto anche conto che il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 

CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI CONDIVIDERE ed accettare la bozza di convenzione per il controllo e 
gestione del randagismo felino, che il Comune di Galliate intende sottoscrivere per 
l’anno 2023 con l’Associazione AMICI DEI GATTI ONLUS di Galliate, a nome e per 

conto dei Comuni i interpellati; 
 

2) DI AUTORIZZARE il Comune di Galliate a sottoscrivere, anche in nome e per conto 
del Comune di Vicolungo, la Convenzione con l'Associazione Amici dei gatti per il 
controllo e la gestione del randagismo felino relativa all'anno 2023; 



3) DI CONDIVIDERE ed accettare che il Comune di Galliate eroghi all’Associazione 

AMICI DEI GATTI ONLUS di Galliate, a nome e per conto dei Comuni interpellati, un 
contributo per l’anno 2023 di € 21.850,00 da ripartire tra i Comuni secondo il 

seguente prospetto: 
 

COMUNE IMPORTO 

Galliate € 5.000,00 

Borgolavezzaro € 500,00 

Cameri € 2.000,00 

Cerano € 1.600,00 

Landiona € 500,00 

Momo € 1.000,00 

Nibbiola € 500,00 

Garbagna Novarese € 500,00 

Romentino € 1.000,00 

Sozzago € 500,00 

San Nazzaro Sesia € 500,00 

Terdobbiate € 500,00 

San Pietro Mosezzo € 1.000,00 

Granozzo con Monticello € 500,00 

Unione Novarese 2000 € 1.500,00 

Biandrate € 500,00 

Mandello Vitta € 250,00 

Bellinzago € 1.500,00 

Sizzano € 500,00 

Recetto € 500,00 

Tornaco € 500,00 

Vespolate € 500,00 

Vicolungo € 500,00 

TOTALE € 21.850,00 

 
 

4) DI TRASMETTERE al competente responsabile il presente atto per gli adempimenti 

di competenza. 
 

 
 



SUCCESSIVAMENTE 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
stante l’urgenza di provvedere; 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile art.134 comma 4, 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

  



  

Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000: 

 
 
    F     C 

 
 

                 Il responsabile del servizio economico-finanziario: 
 

(B. Rovellotti) ___________________ 

 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(B. Rovellotti) ___________________ 

 
 

                 Il responsabile dei servizi demografici: 
 

(A. Pezzana) ____________________ 
 
 

                 Il responsabile del servizio personale–vigilanza–commercio: 
 

(M. Vicenzi) ____________________ 
 
 

               Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Regis)    ____________________ 
  
 

   Vicolungo, 23 agosto 2023 
 

 
 
 

 
 

    F = favorevole 
    C = contrario  



      Il Sindaco                                           Il Segretario Comunale  

(Marzia VICENZI)                                    (Francesco LELLA) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e 

per quindici giorni consecutivi. 
 
Vicolungo, _______________________ 

 
                 Il Segretario Comunale  

                        (dott. Francesco LELLA) 
 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 
 

          Il Segretario Comunale                    Il Segretario Comunale  
         (dott. Francesco LELLA)                    (dott. Francesco LELLA) 

 
 
 

 
 

 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce la firma autografa. 

 
 


